Договор

о сотрудничестве образовательного учреждения и родителей (законных
представителей) обучающихся

«_» ________ 20__ г.

       Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верхнедонского района

Верхнебыковская основная общеобразовательная школа в лице директора ____________.,
действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа», с одной стороны,
и родители (законные представители), с другой
стороны______________________________________________________________________
_________________________________________________________________________,
именуемые в дальнейшем «Родители», заключили настоящий договор в нижеследующем.

1. Предмет договора

  Предметом и целью договора является совместная деятельность, направленная на
создание условий для получения несовершеннолетним  начального общего и основного
общего образования в соответствии с требованиями Федерального государственного
образовательного стандарта.

2. Образовательное учреждение.

   2.1. создает благоприятные условия для интеллектуального, нравственного,
эмоционального и физического развития личности обучающегося, всестороннего
развития его способностей. Гарантирует защиту прав и свобод личности обучающихся.
  2.2. Несет ответственность за жизнь и здоровье обучающегося во время
образовательного процесса, соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм,
правил и требований.
  2.3. Гарантирует освоение знаний в рамках обязательных ФГОС по образовательным
предметам в пределах учебного плана для 1-9 классов при добросовестном отношении
обучающегося к занятиям.
  2.4. Организует различные формы педагогической поддержки для оказания помощи
обучающемуся, не освоившему программу в соответствии с требованиями ФГОС.
  2.5. Предоставляет возможность воспользоваться экстернатом по всем или отдельным
предметам, формой семейного  образования и дистанционного при согласии (решении)
педагогического совета и в соответствии с Уставом Школы.
  2.6. Предоставляет возможность получения доступной информации и материалов для
учебной работы и дополнительного образования.
  2.7. Предоставляет Родителям возможность ознакомления с ходом и содержание
образовательного процесса, итогами успеваемости обучающегося.
   2.8. По возможности обеспечивает социальную защиту обучающихся из малоимущих
и малообеспеченных семей в соответствии с действующим законодательством.
   2.9. Обеспечивает сохранность имущества обучающегося, сданного на хранение
работнику Школы.
  2.10. Создает условия для обеспечения обучающихся медицинским обслуживанием
Быковским ФАП МУБЗ «ЦРБ» Верхнедонского района.

3. Образовательное учреждение имеет право.

            3.1. Определять программу развития образовательного учреждения,
            содержание,   формы и методы образовательной работы, корректировать
            учебный план, выбирать учебные программы, курсы, учебники.

3.2. Устанавливать режим работы Школы (сроки каникул, расписание занятий, их
сменность, продолжительность учебной недели и т.д.) в соответствии с Уставом
Школы, нормами Сан Пин.
3.3. Поощрять обучающихся или применять меры дисциплинарного взыскания в
соответствии с Уставом Школы и Правилами поведения обучающихся.
3.4. Рекомендовать Родителям обучающегося продолжение обучения в иной форме
получения образования.
3.5. Привлекать Родителей к материальной ответственности в соответствии с
действующим законодательством в случае причинения Школе материального вреда
со стороны учащегося.
3.6. Открывать группы продленного дня по желанию и запросу Родителей.

4. Родители (законные представители).

4.1. Создают благоприятные условия для выполнения домашних заданий и
самообразования.
4.2. Несут ответственность за воспитание ребенка, за обеспечение его необходимыми
средствами для успешного обучения и воспитания в школе, в том числе спортивной
формой, формой для трудового обучения и делового стиля одежды.
4.3. Совместно с образовательным учреждением контролируют обучение ребенка.
4.4. Несут ответственность за ликвидацию обучающимися академической
задолженности.
4.5. Несут материальную ответственность согласно Гражданскому кодексу РФ за
ущерб, причиненный образовательному учреждению по вине обучающегося.
4.6. Посещают родительские собрания, в т.ч. общешкольные.
4.7. Посещают Школу  по вызову администрации или педагогических работников.

5. Родители (законные представители) имеют право.

5.1. Участвовать в управлении образовательным учреждением в соответствии с его
Уставом.

           5.2. Участвовать в общественной жизни Школы, оказывать помощь
             классному руководителю в организации внеклассной деятельности.
            5.3. Обращаться к руководителям Школы в случае несогласия с решением или
            Действием педагогов, других работников Школы.
            5.4. Вносить предложения, касающиеся изменений образовательного
            процесса или
            Организации дополнительных образовательных услуг.
            5.5. Выбирать формы обучения: экстернат, семейное образование и т.д.
            по согласованию (решению) педсовета в соответствии с Уставом.
            5.6. Делать запрос об открытии групп продленного дня.

6. Срок действия договора.
    Настоящий договор действует с момента подписания обучения ребенка в школе. Договор
составлен в 2-х экземплярах, один из которых хранится в личном деле обучающегося,
другой у родителей.

7. Подписи и реквизиты сторон

Родитель:

_______________________________
Паспорт   _______________________
Выдан: _________________________________
«_»  ________  20__ г.
Адрес__________________________
Телефон:

Подпись:______________________

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Верхнедонского
района Верхнебыковская основная
общеобразовательная школа

346184, Ростовская область,
Верхнедонской район,
х. Быковский, ул. Быковская 213
ИНН: 6105005783 КПП: 610501001
БИК: 046015001
р/с: 40701810060151000044
В ГРКЦ ГУ Банка России по РО
Г.Ростов-на-Дону
л/счет 03583110970

Директор  МБОУ Верхнебыковской ООШ:

___________________
       (подпись)

	Договор
	о сотрудничестве образовательного учреждения и родителей (законных представителей) обучающихся
	«_» ________ 20__ г.
	5.3. Обращаться к руководителям Школы в случае несогласия с решением или
	Действием педагогов, других работников Школы.
	5.4. Вносить предложения, касающиеся изменений образовательного
	процесса или
	Организации дополнительных образовательных услуг.
	5.5. Выбирать формы обучения: экстернат, семейное образование и т.д.
	по согласованию (решению) педсовета в соответствии с Уставом.
	5.6. Делать запрос об открытии групп продленного дня.
	6. Срок действия договора.
	Настоящий договор действует с момента подписания обучения ребенка в школе. Договор составлен в 2-х экземплярах, один из которых хранится в личном деле обучающегося, другой у родителей.

		2023-02-02T10:11:30+0300
	директор МБОУ Верхнебыковская ООШ СуяроваНаталия Андреевна